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L. Dz.
USK/DZP/PN-114/2015





                   Wrocław, 2015-09-08
Dotyczy:  postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ USŁUGI SPRZĄTANIA I UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI W POMIESZCZENIACH SZPITALNYCH I ADMINISTRACYJNYCH, UTRZYMANIA W CZYSTOŚCI TERENÓW ZEWNĘTRZNYCH, TRANSPORTU WEWNĘTRZNEGO, SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW, WSPÓŁDZIAŁANIA Z PERSONELEM MEDYCZNYM W ZAKRESIE OPIEKI NAD PACJENTEM  NA TERENIE KLINIKI TRANSPLANTACJI SZPIKU, ONKOLOGII I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ znak postępowania: USK/DZP/PN-114/2015.  
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Jakiego rodzaju, jakiego producenta podajniki na papier toaletowy występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Jakiego rodzaju, jakiego producenta podajniki na ręczniki papierowe do rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 4

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5

Zamawiający w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.1 wymaga "skoncentrowanego środka do mycia powierzchni ogólnych i szklanych o silnych właściwościach zwilżających (...)"

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującą Kartą Charakterystyki oraz ulotką informacyjną, wymagany przez Zamawiającego preparat ma kolor niebieski i należy stosować w stężeniu 0,25-1%.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.1 skoncentrowanego środka do mycia powierzchni ogólnych i szklanych o silnych właściwościach zwilżających, kolor niebieski, zalecane stężenie roztworu roboczego 0,25-1%, o pozostałych właściwościach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6

Zamawiający w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.3 wymaga " środka do mycia powierzchni sanitarnych przeznaczony do codziennego i okresowego użytku (...)"

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującą Kartą Charakterystyki, wymagany przez Zamawiającego preparat zawiera on kwas amidosiarkowy w ilości  >= 5 - < 10 %
         W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.3 środka do mycia powierzchni sanitarnych przeznaczony do codziennego i okresowego użytku zawierającego  kwas amidosiarkowy w ilości  >= 5 - < 10 % o pozostałych właściwościach zgodnych 

z wymaganiami Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.3 środka do mycia powierzchni sanitarnych przeznaczonego do codziennego i okresowego użytku zawierającego kwas amidosiarkowy w ilości >=5 - < 10 % pozostałych właściwościach zgodnych.
Pytanie nr 7

Zamawiający w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.4 wymaga 

" Profesjonalny środek do czyszczenia silnie zabrudzonych powierzchni  zmywalnych i przedmiotów takich jak: posadzki, drzwi, framugi, płytki, schody, szafki, itp. Do stosowania doraźnego. Posiadający cytrusowy zapach. Koncentrat, działa w stężeniu od 0,5%. Skład: alkohole ≥5-<10%, 2-butoksyetanol ≥1-<2,5%, kumenosulfonian sodu ≥1-<2,5%, fosfoniany <5%,  anionowe środki powierzchniowo czynne ≥5-<15%, d-Limonene  pH  koncentratu ok. (8,5 - 10,5). Kolor niebieski. Opakowanie kanister 5l."

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującą Kartą Charakterystyki, wymagany przez Zamawiającego preparat zawiera w swoim składzie:

Alkohole >= 5 - < 10%, 2-butoksyetanol >= 1 - < 2.5%, 

Kumenosulfonian sodu >= 1 - < 2.5%, 

Etoksylowany alkohol tłuszczowy >= 1 - < 2.5%,

d-Limonene >= 1 - < 2.5%,

Węglowodory aromatyczne >= 0.5 - < 1%.
         W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.1.4 środka do czyszczenia silnie zabrudzonych powierzchni  zmywalnych i przedmiotów o składzie:

Alkohole >= 5 - < 10%, 2-butoksyetanol >= 1 - < 2.5%, 

Kumenosulfonian sodu >= 1 - < 2.5%, 

Etoksylowany alkohol tłuszczowy >= 1 - < 2.5%,

d-Limonene >= 1 - < 2.5%,

Węglowodory aromatyczne >= 0.5 - < 1%.
oraz o  pozostałych właściwościach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat posiadający w swoim składzie oprócz substancji wymienionych w SIWZ substancje wymienione w zapytaniu.
Pytanie nr 8

Zamawiający w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.2.5 wymaga 

" silny żelowy, kwasowy środek do mycia i odkamieniania powierzchni sanitarnych (...)" 

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującą Kartą Charakterystyki, wymagany przez Zamawiającego preparat zawiera w swoim składzie:

kwas amidosiarkowy(VI)   >= 10 - < 20 %,

Etoksylowana alkiloamina   >= 2.5 - < 3 %.

         W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.2.5 silnego żelowego, kwasowego środka do mycia i odkamieniania powierzchni o składzie:
kwas amidosiarkowy(VI)   >= 10 - < 20 %,

Etoksylowana alkiloamina   >= 2.5 - < 3 %.

oraz o  pozostałych właściwościach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat posiadający w swoim składzie oprócz substancji wymienionych w SIWZ substancje wymienione w zapytaniu.
Pytanie nr 9

Zamawiający w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.3.9 wymaga 

" preparat do usuwania starych powłok polimerowych, nie wymagający spłukiwania (...)"

Pragniemy poinformować, iż zgodnie z obowiązującą Kartą Charakterystyki, wymagany przez Zamawiającego preparat zawiera w swoim składzie:

Alkohole   >= 10 - < 20 %,

Alkohole oksyetylenowane   >= 5 - < 10%,

1-butoksypropan-2-ol   >= 5 - < 10 %,

Drugorzędowe alkilosulfoniany   >= 3 - < 5 %,

GLIKOLE - ETERY GLIKOLOWE   >= 1 - < 2.5 %,

Alkiloeterosiarczany  >= 1 - < 2.5 %,

Wodorotlenek potasu   >= 0.5 - < 1 %

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie w załączniku nr 3 do OPZ, pkt. E, ppkt.3.9 preparatu do usuwania starych powłok polimerowych, nie wymagającego spłukiwania o składzie
Alkohole   >= 10 - < 20 %,

Alkohole oksyetylenowane   >= 5 - < 10%,

1-butoksypropan-2-ol   >= 5 - < 10 %,

Drugorzędowe alkilosulfoniany   >= 3 - < 5 %,

GLIKOLE - ETERY GLIKOLOWE   >= 1 - < 2.5 %,

Alkiloeterosiarczany  >= 1 - < 2.5 %,

Wodorotlenek potasu   >= 0.5 - < 1 %

oraz o  pozostałych właściwościach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat posiadający w swoim składzie oprócz substancji wymienionych w SIWZ substancje wymienione w zapytaniu.
Pytanie nr 10

Zwracamy się z prośbą o modyfikację  § 6 ust. 10 wzoru umowy nr Nr USK/DZP/PN-114/2015 oraz w oraz SIWZ poprzez wprowadzenie obowiązkowego zapisu zgodnie z art. 142 ust 5. ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. , determinującego terminy wejścia w życie i wielkość zmian od zdarzenia zewnętrznego,  niezależnie od niedozwolonych w tym zakresie negocjacji czy woli stron umowy o zamówienie publiczne.

Działając na podstawie art. 38 ust 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1)
stawki podatku od towarów i usług;

2)
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3- 5 ustawy z dnia 10 października 2001 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;

3)
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).  


Wolą ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP. 

Od obowiązku wprowadzenie takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora  postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę siwz, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania. 


Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwają także pracownicy, przy czym jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez  zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki 

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. 

Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do § 6 ust. 10 wzoru umowy nr Nr USK/DZP/PN-114/2015:

Waloryzacja wynagrodzenia

1.
Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a.
stawki podatku od towarów i usług,

b.
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c.
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2.
Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1. 

3.
W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

4.
W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

5.
W przypadku zmiany, o którym mowa w ust 1 lit. c) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

6.
Za wyjątkiem sytuacji o której mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust 1 litera b) i c).

oraz wykreślenia zapisu: „Waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić po upływie 90 dni od dnia obowiązywania zmian.”
Odpowiedź: Uwzględniono w modyfikacji z dnia 24.08.2015 r.
Pytanie nr 11

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy nr Nr USK/DZP/PN-114/2015 , umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający zgodnie z rozdziałem 14.2.2 pkt 2, SIWZ, potwierdza, iż równoważne, do uprawnień operatora utrzymania czystości I-go stopnia, II-go stopnia, III-go stopnia, wydane przez Polską Izbę Gospodarki Czystości, są uprawnienia uzyskane po odbytym szkoleniu akredytowanym przez podmiot zrzeszający firmy zajmujące się utrzymaniem czystości, dostawców i producentów środków chemicznych i sprzętu, którego tematyką było m.in.” 

Technologie utrzymania czystości (maszynowe i ręczne), 

Typy i rodzaje podłoży, rodzaje zanieczyszczeń 

Rodzaje środków chemicznych i ich zastosowanie 

Technologia utrzymania czystości i higieny w różnego typu obiektach i obszarach”?.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga certyfikatów uprawniających do wykonywania czynności operatora utrzymania czystości wydanych przez Polską Izbę Gospodarczą Czystości lub innych dokumentów zaświadczających o przebyciu szkolenia prowadzonego przez firmy zarejestrowane w Rejestrze Instytucji Szkoleniowych Departamentu Rynku Pracy MPiPS lub posiadających akredytację PIGC na prowadzenie szkoleń z zakresu technologii utrzymania czystości.
Z upoważnienia  Dyrektora
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